
UCHWAŁA NR XLI/333/22 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wniosku Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Komitetu Konstytucyjnego Teresy 
Garland ze Skawiny dotyczącej poparcia Statusu Cywilizacyjnego rocznicy Intronizacji Chrystusa na 

Króla Polski, która odbyła się w Krakowie- Łagiewniki w dniu 19.11.2016 r. przez Gminę Lubrza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2022 poz. 559 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz.U. z 2018 poz. 870), 
Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Odmawia podjęcia uchwały w sprawie potwierdzenia statusu cywilizacyjnego tutejszej gminy 
w związku z petycją  Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 
Teresy Garland zam. Skawina. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ABF6851-3DEF-41F0-AF96-AC147494DE46. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 29.11.2022 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Lubrzy wpłynął 
wniosek od Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego w sprawie Statusu Cywilizacyjnego 
rocznicy Intronizacji Chrystusa na Króla Polski, która odbyła się 19.11.2016 r. w Krakowie- 
Łagiewniki. Mając na względzie, iż Konstytucja RP Polski gwarantuje każdemu Obywatelowi 
Polski wolność słowa, wyboru wyznania religii dostępu do urzędu i sądu, dlatego też Gmina 
Lubrza nie potrzebuje dodatkowych praw i przywilejów w tym zakresie. 
Rada Gminy Lubrza nie popiera wniosku w przedmiotowej sprawie. Z uwagi na to, iż sprawy 
wyznaniowe uregulowane są w Państwie RP, a Kościół w Ustawie Konkordatowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ABF6851-3DEF-41F0-AF96-AC147494DE46. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



